

**Mylius-Erichsen Bryghus A/S**  
Auktionsgade 9, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 27 52 46 72**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2017

---

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mylius-Erichsen Bryghus A/S Auktionsgade 9 6960 Hvide Sande
	E-mail: info@mylius-erichsen-bryghus.dk
	CVR-nr.: 27 52 46 72
	Stiftet: 19. juni 2006
	Hjemsted: Hvide Sande
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ebbe Bøgh-Dahl, Formand Harald Hagde Christian Estrup Jacob Skou Sølvsten Jens Peder Aarup Jens Schøsler Beier Jacob Loft Sørensen
<b>Direktion</b>	Jens Schøsler Beier
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af bryghus og dermed relateret virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der udgør et underskud på 781 tkr., anses for meget utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 30. april 2017 negativ med 569 tkr.

Årets resultat er negativt påvirket med 212 tkr. vedrørende indgået forlig omkring selskabets tidligere lejemål samt udgiftsførsel af udskudt skatteaktiv med 50 tkr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabets pengeinstitut vil opretholde kreditfaciliteterne, at Erhvervsklubben Bryghuset Hvide Sande fortsat vil bakke op om selskabet samt at der kan etableres overskudsgivende drift.

Bestyrelsen vil forsøge at styrke selskabets egenkapital og kapitalberedskab ved opdeling af selskabets aktiekapital i A- og B-aktier samt udbud af nye A-aktier.

Det er bestyrelsens vurdering, at styrkelsen af selskabets egenkapital og kapitalberedskab kan gennemføres og aflægges således årsrapporten med fortsat drift for øje.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2016 - 30/4 2017	1/10 2015 - 30/4 2016
Nettoomsætning	1.379.929	549.966
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.178.105	-655.580
Andre eksterne omkostninger	-544.687	-272.224
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-342.863</b>	<b>-377.838</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-154.732	-79.329
Andre driftsomkostninger	-212.250	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-709.845</b>	<b>-457.167</b>
Andre finansielle indtægter	7	231
3 Øvrige finansielle omkostninger	-21.186	-13.436
<b>Resultat før skat</b>	<b>-731.024</b>	<b>-470.372</b>
4 Skat af årets resultat	-50.000	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-781.024</b>	<b>-470.372</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-781.024	-470.372
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-781.024</b>	<b>-470.372</b>

## Balance 30. april

Aktiver	2017	2016
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	114.893	269.625
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>114.893</u>	<u>269.625</u>
Andre tilgodehavender	0	62.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>62.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>114.893</u></b>	<b><u>331.875</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	110.000	145.300
Varebeholdninger i alt	<u>110.000</u>	<u>145.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	162.065	50.900
Udskudte skatteaktiver	0	50.000
Andre tilgodehavender	0	32.114
Periodeafgrænsningsposter	19.559	12.031
Tilgodehavender i alt	<u>181.624</u>	<u>145.045</u>
Likvide beholdninger	<u>287.789</u>	<u>747.499</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>579.413</u></b>	<b><u>1.037.844</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>694.306</u></b>	<b><u>1.369.719</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	723.200	723.200
7	Særlig fond	719.151	719.151
8	Overført resultat	<u>-2.011.700</u>	<u>-1.230.676</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-569.349</u></b>	<b><u>211.675</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	575.015	323.303
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.601	284.313
	Anden gæld	50.556	32.428
9	Periodeafgrænsningsposter	<u>458.483</u>	<u>518.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.263.655</u>	<u>1.158.044</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.263.655</u></b>	<b><u>1.158.044</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>694.306</u></b>	 <b><u>1.369.719</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**



## Pengestrømsopgørelse

	1/5 2016 - 30/4 2017	1/10 2015 - 30/4 2016
Årets resultat	-781.024	-470.372
12 Reguleringer	225.911	92.534
13 Ændring i driftskapital	-197.379	862.138
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-752.492	484.300
Renteindbetalinger og lignende	6	231
Renteudbetalinger og lignende	-21.186	-13.436
Pengestrøm fra ordinær drift	-773.672	471.095
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-773.672</b>	<b>471.095</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-522.717	-95.000
Modtaget tilskud til materielle anlægsaktiver	522.717	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	62.250	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>62.250</b>	<b>-95.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-711.422</b>	<b>376.095</b>
Likvider primo	424.196	48.101
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-287.226</b>	<b>424.196</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	287.789	747.499
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-575.015	-323.303
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-287.226</b>	<b>424.196</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er pr. 30. april 2017 negativ med 569 tkr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabets pengeinstitut vil opretholde kreditfaciliteterne, at Erhvervsklubben Bryghuset Hvide Sande fortsat vil bakke op om selskabet samt at der kan etableres overskudsgivende drift.

Bestyrelsen vil forsøge at styrke selskabets egenkapital og kapitalberedskab ved opdeling af selskabets aktiekapital i A- og B-aktier samt udbud af nye A-aktier.

Det er bestyrelsens vurdering, at styrkelsen af selskabets egenkapital og kapitalberedskab kan gennemføres og aflægges således årsrapporten med fortsat drift for øje.

	1/5 2016 - 30/4 2017	1/10 2015 - 30/4 2016
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	154.732	79.329
	<b>154.732</b>	<b>79.329</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	21.186	13.436
	<b>21.186</b>	<b>13.436</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	50.000	0
	<b>50.000</b>	<b>0</b>

## Noter

	30/4 2017	30/4 2016
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	1.394.085	1.299.085
Tilgang i årets løb	522.717	95.000
Modtaget tilskud fra Erhvervsklubben Bryghuset Hvide Sande	-522.717	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.394.085</b>	<b>1.394.085</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.124.460	-1.045.131
Årets af-/nedskrivninger	-154.732	-79.329
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.279.192</b>	<b>-1.124.460</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>114.893</b>	<b>269.625</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	723.200	723.200
	<b>723.200</b>	<b>723.200</b>
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:		
Kapitaludvidelse, kontant, den 19. august 2013	11.400	
Kapitaludvidelse, kontant, den 11. marts 2015	13.400	
<b>7. Særlig fond</b>		
Særlig fond primo	719.151	719.151
	<b>719.151</b>	<b>719.151</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-1.230.676	-760.304
Årets overførte overskud eller underskud	-781.024	-470.372
	<b>-2.011.700</b>	<b>-1.230.676</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Indtægter til investeringer, Erhvervsklubben Bryghuset Hvide Sande	458.483	518.000
	<b>458.483</b>	<b>518.000</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for opfyldelse af huslejeforpligtelser til Ejendomsselskabet Hvide Sande ApS, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	110 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	162 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	115 tkr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor den årlige husleje udgør 120 tkr.

Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. april 2022.

	1/5 2016 - 30/4 2017	1/10 2015 - 30/4 2016
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	154.732	79.329
Andre finansielle indtægter	-7	-231
Øvrige finansielle omkostninger	21.186	13.436
Skat af årets resultat	50.000	0
	<b>225.911</b>	<b>92.534</b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	35.300	128.500
Ændring i tilgodehavender	-86.579	69.564
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-146.100	664.074
	<b>-197.379</b>	<b>862.138</b>